Junio, Octobri. ☉

Folia et *vaginae* carinatae: *panicula* etiam apud nos ad ramos primarios pills destituta, ut jam observavit *Marsch. fl. taur. cauc. 5. p. 67*, et *Gaud. agrost. helv. 1. p. 172*, quod negatur a *Schrader* in *fl. germ. 1. p. 287*. In qualibet spicula florum numerus variabilis, nam aliquando sub 2-floræ, perinde character nullius.

momenti, ut a sequenti discriminetur; sed habitu et spicularum figura (quae semper exacte lineares, angustissimae, non ex ovata basi lanceolato-lineares!); panicula minus conferta, et culmo humilliore magis diffuso, diversa. Ideo ab opinione cl. Sibth., qui in *fl. gr.* 1. p. 57, obvariabilem flosculorum numerum hanc cum sequente conjungit, et a cl. Bertol.; qui in *fl. ital.* 1. p. 557, nequidem uti varietates distinguit, recedere posse mihi visum est. Confer quoque Schrad. l. c., et Savi bot. civ. 2. p. 50 — Plantae quas coram habeo certe inter se differunt, an et illae aliorum quoque diversae sint affirmare non possum.

8. *E. MEGASTACHYA*. Link. H. Bertol. 1. p. 188—Presl l. c. p. 44.

E. panicula aequali, ramis patentibus, spiculis 6 cordata basi lanceolatis (1-1 1/2 latis) 5-50-floris, flosculis nervo laterali valido praeditis ad apicem obtusum emarginatum brevissime aristatis.

Briza eragrostis. Lin. sp. pl. 105—*Eragrostis major*. Host gr. austr. 4. p. 14—*Poa megastachya*. Kozl. gram. p. 181—Guss. pr. 1. p. 95.

lc. Reich. cent. 11. f. 1662—Host l. c. t. 24—Schreb. gram. t. 59—*Poa eragrostis*. Cav. ic. 1. t. 92—Gramen paniculis elegantissimis, sive *Eragrostis majus*. Cup. H. Cath. p. 86; et pamph. 2. t. 225 Bon. t. 10 1—*G.* cranthemum; seu *Eragrostis phalaroides*, paniculatum, multiplici et tenui *Brizae* spica. Retr. ic. 45.

Hujus speciei varietates sic enumerari possunt:

a. *minor*; spiculis ovatis p. c. 3-floris 1-3 lin. longis raris.

b. *intermedia*; spiculis lanceolato-linearibus confertioribus 4-7 lin. longis.

c. *densiflora*; spiculis lanceolato-linearibus multifloris elongatis 6-10 lin. longis confertissimis; quae varietates omnes nunquam in *E. poaeoidem* transeunt.

In agris cultis, et sterilibus, in collibus herbidis, ad vias ubique in Sicilia = et in *Ustica*, *Isola Eolie*, *Pantellaria*.

Septembri, Octobri. ☉

Etiam in hac specie ad primarios paniculae ramos pili quandoque desunt. Variat insuper panicula valde elongata, praesertim in var. c. 5-6 poll. longa; spiculis densis invicem incumbentibus, quae est *Poa megastachya* b. *conferta* Ten. syll. p. 558—In omnibus vero culmi caespitosi, adscendentes aut decumbentes, simplices vel ramosi, 3-18-pollicares: folia brevina, margine scabra: panicula 1-7-pollicaris; ramis plus minus patentibus, scabriusculis, nunquam elongatis sed brevibus: spiculae saepius plumbeae, raro purpureo-virentes: valvae calycinae parum inaequales: corollinae valvula exterior 3-nervia, non marginata; interior parum brevior, ad nervos exquisite ciliata, obtusa, aut emarginata.